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Поим за дефинирање на анализата на работата 
Анализата за работата може да се дефинира како процес на собирање и евалуација на сите 
релевантни информации кои се однесуваат на работата:содржина на природа на работата, 
потребни знаења, способности, вештини и други барања за изврсување на работата. 
Преку анализа на работата се собираат и анализираат податоци за тоа: што врботените треба да 
работат на своето одредено место, во какви работни услови како да ја извршува конкретната 
работа,кои се стандардите на перформанси на одреденоо работно место и кои психо-физички 
карактеристки треба да ги има за успешно да ја извршува конкретната работа. Анализата на 
работата при тоа се однесува на проучување на извришителот на работата, само за на работа. 
Анализата на работата дава две групи на информација. 
Првата група на информација се однесува на карактеристиките на одредена работа и начините на 
нејзиното изврување. 
Вторат група на информации се однесува на потребните способности, знаења и вештини кои треба 
да ги поседуваат извршителите за успешно извршување на одредена работа. 
Корисноста на анализата на работата 



Анализата на работа може да биде корисна за работата во следните области: 
Регутирање и селекција – анализата за работа ги обезбедува информации за содржината на 
работа за која се прима нововработен и кој психо-физички особини треба да ги има кандидатот кој 
што успешно ке ја извршува конкретната работа, што го олеснува процесот на регрутирање на 
одреден тип на личност и избор на тестови во селекцијата на кандидатите. 
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